

PROTOKÓŁ NR 28/2021

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 26 kwietnia 2020 roku o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Biblioteki Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.
Posiedzenie w części wspólne z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.
/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXIII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Omówienie propozycji do planów organizacyjnych na rok szkolny 2021/2022.
3. Omówienie prośby Dyrektora GBP w Lipnie o zwiększenie dotacji na funkcjonowanie placówki.
4. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXIII Sesję Rady Gminy Lipno.

W tej części posiedzenia uczestniczyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, która bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za rok 2020, druk nr 266. Wyjaśniła, że ocenę zasobów pomocy społecznej wykonuje się co roku w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następnny.

W dyskusji Radnych do projektu uchwały, Pani Kierownik odpowiadała na pytania Radnych, dotyczące m.in. struktury wypłaconych świadczeń szerzej omawiając powody, z których rodziny pobierały zasiłek, w tym problem ubóstwa, a także problem bezdomności na terenie Gminy Lipno.

Radni w dyskusji do projektu proponowanej uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za rok 2020, druk nr 266.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za rok 2020, druk nr 266, Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Od tej chwili Komisja pracowała wspólnie z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Ad 2/ Omówienie propozycji do planów organizacyjnych na rok szkolny 2021/2022.

W tej części posiedzenia uczestniczyli Dyrektorzy Zespołów Szkolno-Przedszkolnych w Lipnie, w Goniembicach i w Wilkowicach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Radna Katarzyna Stachowiak, poprosiła dyrektorów o przedstawienie propozycji planów organizacyjnych i remontowych na kolejny rok szkolny w kierowanych placówkach.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowicach, Małgorzata Adamczewska, poinformowała, że Szkoła liczy 16 oddziałów, nauczanie w grupach dotyczy sześciu klas a dwuzmianowość – klas I-III. W sprawach zatrudnienia nie ma problemu. Planuje przeprowadzenie w budynku szkoły następujące prace remontowe: zaadaptowanie sali gimnastycznej na dwie sale lekcyjne z wydzieleniem niezbędnego dla sprawnej komunikacji korytarza, przekształcenie pomieszczenia na sprzęt sportowy na pokój nauczycielski, utworzenie z dotychczasowego pokoju nauczycielskiego sali służącej nauczycielom na zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze lub rewalidacyjne. Pani Dyrektor dodała, że będzie także potrzebować środki na wyposażenie nowopowstałych sal lekcyjnych. Pani Dyrektor wyjaśniła także przyczyny niepozwalające na realizację wcześniej planowanej adaptacji pomieszczeń z części kuchni i stołówki na sale lekcyjne. Następnie poinformowała, że dodatkowo dwie sale lekcyjne nie zlikwidują dwuzmianowości lecz pozwolą uniknąć nauczania w systemie dwuzmianowym w klasach czwartych, a jest to bardzo ważne. Następnie Pani Dyrektor poinformowała, że w czasie wakacji zostaną jeszcze odmalowane dwie sale lekcyjne, natomiast do tej pory z pomocą Rady Rodziców, środków sołectwa Wilkowice oraz Gminy, zostały odmalowane sale i korytarz na piętrze oraz zostały wymienione drzwi. Po przeprowadzeniu planowanego remontu, zostanie odnowiony także korytarz dolnej kondygnacji z wymianą drzwi.

Radni w dyskusji z Panią Dyrektorem poruszyli temat boiska sportowego przy Szkole, zgłaszając potrzebę założenia piłkochwyty od strony gródka stożkowego, wstępnych kosztów niezbędnego remontu jak również planowanej rozbudowy Szkoły.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniembicach, Mirosława Klecha, poinformowała, że obecnie jest i będzie 8 oddziałów szkolnych oraz 3 przedszkolne, w tym dwa w Goniembicach i jeden w Górcie Duchownej. W Oddziale w Górcie Duchownej jest 9 wolnych miejsc oraz jedna sala cały czas jest wolna. W Zespole nie ma żadnych wakatów, nie ma problemu z zatrudnieniem.

Następnie Pani Dyrektor poinformowała, że obecnie woźny wymienia ogrodzenie szkoły, omówiła plany związane z zagospodarowaniem terenu, przekazanego Zespołowi w trwały zarząd, po czym przekazała Radnym do wiadomości pismo kierowane do Wójta Gminy w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych na to zadanie. Pani Dyrektor poinformowała także o zalaniu klasy, po deszczu, w starym budynku szkoły na skutek przeciekającego zniszczonego dachu. Pani Dyrektor dodała, iż Szkoła boryka się z brakiem sali gimnastycznej, brakiem świetlicy oraz brakiem pomieszczeń na zajęcia specjalistyczne z dziećmi z orzeczeniami. W szkole aktualnie jest szesnaścioro dzieci z orzeczeniami. W Szkole są trzy klasy integracyjne.

Pan Wójt odnosząc się do sprawy zniszczonego dachu, wyraził opinię, że niezależnie od decyzji w sprawie rozbudowy szkoły, naprawa tego dachu jest konieczna.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, Damian Janowicz, poinformował, że w Zespole nabór jest do 17 klas i 8 oddziałów przedszkolnych, w tym jeden w Radomicku, którego liczebność w tym roku wynosi 24 dzieci a w przyszłym – 21. W Szkole są 23 sale lekcyjne, w tym 2 pracownie informatyczne. Poza tym można pozyskać salę lekcyjną z byłego gabinetu dyrektora Gimnazjum po wyburzeniu jednej ścianki działowej. Pan Dyrektor informując o planowanym zwiększeniu oddziałów o 1 szkolnego – trzeciego oddziału klasy I oraz o 1 przedszkolnego, przedstawił propozycję przeprowadzenia remontu w budynku Szkoły do dostosowania pomieszczeń do istniejących potrzeb, w tym zaadaptowanie sali lekcyjnej na salę przedszkolną oraz „przesunięcie” szklanej ściany oddzielającej część szkolną od przedszkolnej, przygotowanie i wyposażenie dla potrzeb klasy pierwszej sali lekcyjnej zaadaptowanej z dotychczasowej biblioteki, która zostanie przeniesiona w inne

miejsce. Zwiększenie liczby oddziałów przedszkolnych do trzech w budynku szkolnym nie będzie wymagało zmian w istniejącym zapleczu sanitarnym. Pan Dyrektor przekazał Radnym do wiadomości pismo kierowane do Wójta Gminy w sprawie zwiększenia środków finansowych na wyposażenie oraz remont pracowni należących do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Następnie Pan Dyrektor poinformował, że przez cały czas obecnie trwającego roku szkolnego są prowadzone różne prace remontowe i odnawiające, co nie generuje dużych kosztów dzięki zaangażowaniu woźnych oraz nieodpłatnemu pozyskaniu np. farby. Między innymi została zamontowana brama zamykająca teren szkolno-przedszkolny, został rozbudowany Internet, założony domofon w budynku Przedszkola. Szkoła pozyskała z Ikei meble na wyposażenie dwóch pracowni. Pan Dyrektor poinformował o planach wymiany grzejników typu fafiry na nowoczesne, z likwidacją wnek, co powinno przynieść oszczędności na ogrzewaniu; poinformował o zagospodarowaniu terenu za budynkiem Przedszkola, a także o tym, że złożył wniosek w konkursie na zagospodarowanie terenu za budynkiem Szkoły, planując wykonanie bieżni, rozbiegu do skoku w dal oraz miasteczka rowerowego.

Pan Dyrektor zaproponował informowanie mieszkańców o wolnych miejscach przedszkolnych na terenie Gminy, by jak najmniej rodziców decydowało się na wywożenie dzieci do przedszkoli poza gminę.

Na pytania Radnych, zadawane podczas dyskusji, Pan Dyrektor pokrótce przedstawił, m.in. plan zagospodarowania terenu przy i za budynkiem Przedszkola w Lipnie, a także wyraził swoją opinię na propozycję przeznaczenia na przedszkole „całego skrzydła” szkoły. Stwierdził, że nie jest to pomysł, który chciałby realizować, gdyż należy liczyć się z tym, że także z czasem będzie rosła liczba dzieci szkolnych i dla nich nie powinno zabraknąć miejsca.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poprosiła Dyrektorów o przedstawienie informacji zawierającej zestawienie realizowanych zadań remontowych, modernizacyjnych i innych w placówkach z wykazaniem tego, ile dodatkowo Szkoła pozyskała, aby uzyskać oczekiwany efekt, tj. dla wykazania, jak to wygląda na tle budżetów.

Innych spraw nie zgłoszono.

Dyrektorzy zadeklarowali przygotowanie takiej informacji, po czym opuścili salę posiedzenia.

W krótkiej dyskusji do wniosków o zwiększenie środków dla zespołów szkolno-przedszkolnych na przedstawione zadania, Radni wypowiedzieli się pozytywnie, prosząc Pana Wójta o przygotowanie na kolejną Sesję, odpowiednich zmian do uchwały budżetowej.

Ad 3/ Omówienie prośby Dyrektor GBP w Lipnie o zwiększenie dotacji na funkcjonowanie placówki.

Na posiedzenie przybyły Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Agnieszka Kozłowska oraz bibliotekarki: Natalia Laskowiak i Krystyna Makałowska. Pani Dyrektor omówiła złożone pismo kierowane do Wójta Gminy Lipno, do wiadomości Rady Gminy, w którym wyjaśniła, że przyznana kwota dotacji na rok 2021 jest niewystarczająca na funkcjonowanie biblioteki.

Wywiązała się dyskusja, w której Pani Dyrektor oraz Panie Bibliotekarki odpowiadały na pytania Radnych, wyjaśniając niektóre wydatki. Radni zwrócili uwagę, m.in. na wykazane koszty dzierżawy ksera. Także Pani Skarbnik wyjaśniła sposób projektowania budżetu Gminy, w tym ustalania propozycji dotacji na podstawie danych otrzymanych od jednostki.

Pan Wójt zadeklarował, że na kolejną Sesję zaproponuje zmiany budżetowe, w których uwzględni środki w wysokości 50 000 zł na zwiększenie dotacji dla GBP w Lipnie

Ad 4/ Sprawy bieżące.

1. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, widząc, że na posiedzenie przybyli mieszkańcy Karolewka, powitała ich i udzieliła im głosu.

Mieszkaniec Karolewka ponowił prośbę zgłaszaną na XXXII Sesji Rady Gminy w dniu 24 marca br. o utwardzenie drogi przez miejscowość Karolewko.

W odpowiedzi głos zabrał Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba, który wyjaśnił, iż w dniu Sesji, na którą przybyli mieszkańcy przedstawiając swój problem, nie miał wiedzy w poruszonych tematach. Stwierdził, że po sprawdzeniu w Urzędzie Gminy, okazało się, że Gmina złożyła dwa wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z pierwszego naboru – na budowę hali w Wilkowicach – otrzymaliśmy 1,5 mln zł na budowę hali, natomiast z drugiego naboru, w którym był złożony wniosek na remont dróg – w tym drogi w Karolewku, wniosek ten został odrzucony, a informację o tym rozstrzygnięciu otrzymaliśmy po ostatniej Sesji Rady Gminy. Pan Przewodniczący wyjaśniając sprawę zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego poinformował, że Urząd Gminy ma opinię właściwego organu, którą musi uwzględnić w uchwale o planowaniu przestrzennym i zagospodarowaniu terenu, mówiącą, że teren ten podlega ochronie i nie można budować żadnych szamb ekologicznych. Pan Przewodniczący następnie poinformował, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030 została zaplanowana budowa drogi w Karolewku na kwotę 150 000 zł, W związku z tym, już w przyszłorocznym budżecie Gminy zadanie to może to już być wpisane do realizacji. Zadanie to może być podzielone na etapy, tj. od drogi krajowej (tj. „starej 5”) do przejazdu kolejowego, odcinek PKP oraz odcinek od przejazdu do ul. Mórkowskiej.

Wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli Pan Wójt, oraz mieszkańcy Karolewka.

W wyniku dyskusji ustalono, że:

1. Radni, obecni na posiedzeniu - Członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - oraz Pan Wójt zadeklarowali przyjęcie do budżetu Gminy na rok 2022 pierwszego etapu budowy – utwardzania drogi w Karolewku, ustalając wstępnie kwotę zadania w wysokości 150 000 zł. W roku kolejnym – kolejny etap budowy tej drogi.
2. Mieszkańcy wyrazili opinię, aby pierwszym etapem budowy drogi był odcinek od „starej piątki” do przejazdu kolejowego, a w następnym roku odcinek od przejazdu kolejowego do ulicy Mórkowskiej, tj. odcinek, przy którym są usytuowane nieruchomości mieszkańców.

W dyskusji poruszono także inne problemy mieszkańców Karolewka, w tym - z dojazdem do pól na skutek zamknięcia przez PKP przejazdu kolejowego oraz temat budowy kanalizacji sanitarnej w Karolewku. Pan Wójt odnosząc się do sprawy dróg dojazdowych, przedstawił swoje działania w tym zakresie – poinformował o rozmowach i pismach z PKP. Pan Wójt poinformował także, że w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie podjął temat budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Lipno, w tym m.in. w Karolewku. Wstępnie MPWiK wyraziło chęć zaplanowania na przyszły rok zlecenie wykonania koncepcji takiej inwestycji, której koszt szacuje się na ok. 2 500 000 zł.

Mieszkańcy po wysłuchaniu Pana Wójta wypowiedzieli się za realizowaniem zadań w Karolewku etapami, po czym podziękowali i opuścili salę posiedzenia.

2. Przewodnicząca Komisji zaproponowała omówienie i przyjęcie wniosków Radnych zgłoszonych na ostatniej Sesji Rady Gminy Lipno. Stwierdziwszy, że wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią, gdyż otrzymali je wraz z materiałami na dzisiejsze posiedzenie, zapytała o opinię.

Pierwszy rozpatrywany był wniosek Radnej Anny Menes w sprawie zmian w planie wydatków majątkowych polegający na usunięciu z planu wydatków wskazanych zadań: pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w Gronówku” oraz „Przebudowa drogi gminnej w Mórkowie”, a środki planowane na te zadania w łącznej kwocie 14 300 000 zł przeznaczyć na nowe zadanie pn. przebudowa drogi gminnej w Karolewku.

Wywiązała się dyskusja, w której zabierając głos poszczególni Radni wyrażali swoją opinię. Pani Przewodnicząca podsumowując dyskusję poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku do realizacji w roku bieżącym.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych głosowała w sposób następujący: „za” 1 głos, „przeciw” 5 głosów; „wstrzymujący się” 1 głos.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała powyższy wniosek negatywnie.

Drugi był rozpatrywany wniosek Klubu Radnych Łukasza Litki o wprowadzenie zmian w treści uchwały Rady Gminy Lipno w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Lipno”.

W dyskusji, Radni wypowiadali swoje stanowisko odnośnie kwestii zawartych we wniosku, w tym także podnoszono kwestię inicjatywy uchwałodawczej. Podsumowując dyskusję, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych głosowała w sposób następujący: „za” 1 głos, „przeciw” 5 głosów; „wstrzymujący się” 1 głos.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała powyższy wniosek negatywnie.

3. Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem Wójta Gminy Lipno z realizacji Programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi za rok 2020.

Żadnych uwag ani wniosków nie wypracowano.

/ w załączeniu treść Sprawozdania/

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak



Protokolowała

INSPEKTOR

Przepracowała

Irena Biegańska

